Reconstrução da Estrutura Física do Pátio e Adequações Prediais da E.E.E.F.M. Juscelino Kubitschek, 

localizada no Município de Santa Luzia D'Oeste - RO. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2157.1580 e 2156.1578 – FONTE:  1.500.0.01001 (Recursos não Vinculados de 

Impostos - Ensino) – ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51. 

VALOR ESTIMADO: R$ 1.729.876,77 (um milhão, setecentos e vinte e nove mil oitocentos e setenta e seis 

reais e setenta e sete centavos) 

RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: até o dia 06 de outubro de 2025, às 09h59min. (horário oficial de 

Brasília). 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 06 de outubro de 2025, às 10h (horário oficial de Brasília). 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA:

[...]

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2024/01/SEI_ABC-0044076551-Decreto.pdf
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:coobr2.supel@gmail.com

R$ 1.726.705,81 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil, setecentos e cinco reais e oitenta e um 

centavos), sendo que a despesa correrá por conta da seguinte programação: R$ 1.729.876,77 (um milhão, 

setecentos e vinte e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos), no Projeto/Atividade: 

2157.1580 e 2156.1578, Fonte de Recurso: 1.500.0.01001 (Recursos não Vinculados de Impostos - 

Ensino) e Elemento de Despesa: 4.4.90.51, no decorrer do exercício, já consignado no Orçamento da 

Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/RO, no exercício de 2025. 

4. DO VALOR ESTIMADO 

4.1. O Valor máximo que o ESTADO DE RONDÔNIA se propõe a pagar pela Obra é de R$ 

1.729.876,77 (um milhão, setecentos e vinte e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e sete 

centavos), onde os preços máximos serão aqueles consignados na planilha orçamentária, parte integrante 

deste edital, sob pena de desclassificação da proposta. 

5. DO OBJETO 

5.1. Constitui objeto desta licitação a Reconstrução da Estrutura Física do Pátio e Adequações

[...]

Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, 

desde que:  

I – No caso das microempresas, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, 

aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais);  

II – No caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa jurídica, ou a 

ela equiparada, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 

(quatro milhões e oitocentos mil reais).” 

b) Declaração de que no ano-calendário de realização da licitação ainda não tenha celebrado 

contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta 

máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, na forma do